
  Broj  10                       Službeni glasnik                          Stranica 974 
   

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
     S  A  D  R  Ž  A  J 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

140. Odluka o isplati jednokratne financijske potpore umirovljenicima i korisnicima 

zajamčene minimalne naknade s prebivalištem na području Općine Nova Bukovica 

povodom blagdana Božića……………………………………………………………….975 

141. Plan vježbi civilne zaštite za 2024. godinu……………………………………………….975 

142. Odluka o paušalnoj naknadi za podmirivanje troškova prehrane……………………..978 

143. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u 

uredskom poslovanju Općine Nova Bukovica za 2024. godinu………………………..978 

144. Odluka o visini naknade za rad članovima Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države…………………………………………………………….992 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni glasnik 
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NOVA BUKOVICA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
 

GODINA: XXX           NOVA BUKOVICA_      31. prosinca 2023. godine         BROJ: 10 
 

                                                                                                                                                     ISSN 2807-0127 (Online) 
 

                                                                                                                                                     ISSN 2806-8106 (Tisak) 
 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 975 
 
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
140. 
Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica ("Službeni glasnik Općine Nova 
Bukovica", broj 2/21 i 2/23), općinski načelnik Općine Nova Bukovica, donosi 

 
O D L U K U 

o isplati jednokratne financijske potpore umirovljenicima i korisnicima zajamčene 
minimalne naknade s prebivalištem na području Općine Nova Bukovica povodom blagdana 

Božića 
 

Članak  1. 
Sukladno Odluci o izvršavanju proračuna („Službeni glasnik Općine Nova Bukovica“ br. 

/22) i Odluci o dodjeli jednokratne financijske potpore umirovljenicima i korisnicima zajamčene 
minimalne naknade s prebivalištem na području Općine Nova Bukovica povodom blagdana 
Božića KLASA:  551-03/23-01/02, URBROJ: 2189-9-02-23-2 od 27. studenog 2023. ovom 
odlukom utvrđuju se korisnici isplate jednokratne financijske potpore povodom blagdana 
Božića za umirovljenike i korisnike zajamčene minimalne naknade s područja Općine Nova 
Bukovica povodom blagdana Božića (u daljnjem tekstu: ,,Božićnica") po provedenom 
Javnom pozivu od 27. studenog 2023. godine do 15. prosinca 2023. godine. 

 
Članak  2. 

Božićnica u iznosu od 40,00 € će se isplatiti prema predanim zahtjevima umirovljenika i 
korisnika zajamčene minimalne naknade s prebivalištem na području Općine Nova Bukovica 
putem javnog poziva, a čija ukupna mjesečna mirovinska primanja (tuzemna i inozemna mirovina 
sa svim dodacima) ili mjesečna minimalna zajamčena naknada ne prelaze iznos od 400 €, prema 
tabličnom prikazu koji je sastavni dio ove odluke. 

 
Članak 3. 

Za provedbu ove Odluke  zadužuje se Jedinstveni upravni odjel. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Nova Bukovica“, bez tabličnog prikaza iz priloga. 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 

KLASA:  551-03/23-01/02       Načelnik  
URBROJ: 2189-9-02-23-126     Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica,  20. prosinca 2023. g. 

 

141. 

Na temelju članka 17. stavak 3. Podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi 
operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“, broj 49/16)  i članka 54. Statuta 
Općine Nova Bukovica («Službeni glasnik» br. 2/21 i 2/23), općinski načelnik Općine Nova 
Bukovica donosi 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE ZA 2024.g. 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 976 
 
 

 

I. UVOD 
Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 
civilne zaštite ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 
katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 
 
Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 
operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje 
svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa 
sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa 
te civilne zaštite građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske 
od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja. 
 
Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja 
spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 
 
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 
samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 
financiranje sustava civilne zaštite. 
 
II.  SUDIONICI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE NOVA 
BUKOVICA 
Cilj  je definiranje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima grad raspolaže u slučaju pojave 
ugroze i uspostava sustava jasnih ovlasti i nadležnosti, odnosno, jedinstvene koordinacije 
djelovanja sustava. 
 
 Sudionici civilne zaštite na području Općine Nova Bukovica su: 

a) stožer civilne zaštite 
b) operativne snage vatrogastva 
c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 
d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 
e) udruge 
f) postrojba civilne zaštite opće namjene 
g) povjerenici civilne zaštite  
h) koordinatori na lokaciji 
i) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

Shema postrojbe civilne zaštite Općine Nova Bukovica: 
 



  Broj  10                       Službeni glasnik                          Stranica 977 
   

   
 

PLAN VJEŽBE CIVILNE ZAŠTITE ZA 2024.g. 
r. 

br. 
Vrijeme 

održavanja 
Nositelj 

organizator 
Naziv Tema 

Broj 
sudionika 

Troškovi 
vježbe 

Lokacija održavanja Cilj vježbe Sudionici 

1. 
11. mjesec 

2024. 

Stožer CZ 
općine 
Nova 

Bukovica, 
Područni 

ured 
civilne 

zaštite – 
Služba 
civilne 
zaštite 

Virovitica 
 

“Nova 
Bukovica 

2024“ 

Uvježbavanje 
operativnih snaga 
civilne zaštite za 
djelovanje u TT 

nesrećama u 
cestovnom 

prometu  na 
državnoj cesti D2 
s naglaskom na 

način postupanja 
prilikom 

postupanja 
operativnih snaga 

u slučaju 
izvanrednog 

događaja 

Oko 40 
350,00 
EUR 

Mjesto: Nova 
Bukovica 

1. poticanje izgradnje 
integriranog sustava 
zapovijedanja u složenim 
akcijama civilne zaštite; 

2.provjera koordinacije svih 
sudionika civilne zaštite u 
uvjetima velikih nesreća i 
katastrofa; 

3.uvježbavanje i podizanje 
razine osposobljenosti 
operativnih snaga civilne zaštite 
te drugih sudionika koji se mogu 
uključiti u sustav civilne zaštite; 

4.podizanje razine 
informiranosti stanovništva o 
aktivnostima subjekata civilne 
zaštite i eventualnih budućih 
sličnih događanja. 

 

1. Stožer CZ 
2.Općina Nova 
Bukovica 
3. Postrojba CZ 
opće namjene 
4. Povjerenici CZ 
5. Koordinator na 
lokaciji 
6.Hrvatske vode 
7.ZZHM VPŽ 
8.HGSS Stanica  
9.Služba civilne 
zaštite Virovitica 
10.PU Virovitičko-
podravska 

 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
KLASA: 810-08/23-01/01              Načelnik 
URBROJ: 2189-9-02-23-1            Tomislav Bračun, prof. v.r.  
Nova Bukovica, 20. prosinca 2023.g.



  Broj  10                       Službeni glasnik                          Stranica 978 
   

  
 

142. 
Na temelju članka 7. st. 2. t. 34. Pravilnika o porezu na dohodak (Nar. nov. br., 10/17, 

128/17, 106/18, 1/19, 80/19, 1/20, 74/20, 1/21, 102/22, 112/22, 156/22, 1/23, 56/23 i 143/23), 
članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica ("Službeni glasnik Općine Nova Bukovica", broj 2/21 i 
2/23) i članka 24. Pravilnika o pravima, obvezama i odgovornostima službenika i namještenika 
Općine Nova Bukovica (Službeni glasnik Općine Nova Bukovica, broj 7/23), općinski načelnik 
Općine Nova Bukovica donosi  

Odluku  
o paušalnoj naknadi za podmirivanje troškova prehrane  

 
I. 

Visina novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane radnika (službenika i 
namještenika) Jedinstvenog upravnog odjela Općine Nova Bukovica određuje se u neoporezivom 
iznosu od 1.200,00 eur / 9.041,40 kn godišnje. 

II. 
Ukupna naknada iz članka 1. ove Odluke isplaćuje se radniku mjesečno u jednakim 

obrocima počevši s isplatom plaće za mjesec prosinac 2023. godine u siječnju 2024. godine. 
  

III. 
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za provedbu ove Odluke.  
 

IV. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o paušalnoj naknadi za 
podmirivanje troškova prehrane objavljena u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica broj 
10/22. 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024.g., a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Nova Bukovica. 
NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 

 
KLASA: 121-06/23-01/01        Načelnik 
URBROJ: 2189-9-02-23-1      Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica, 29. prosinca 2023.g. 
 
143. 

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju (Narodne novine br. 75/21), članka 
2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja (Narodne 
novine br. 132/21) i članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica (Službeni glasnik Općine Nova 
Bukovica  br. 2/21 i 2/23), Općinski načelnik Općine Nova Bukovica donio je   
 

P L A N 
KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA I BROJČANIH 

OZNAKA STVARATELJA I PRIMATELJA 
AKATA U UREDSKOM POSLOVANJU OPĆINE NOVA BUKOVICA 

 ZA 2024. GODINU 
 

Članak 1. 
Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i 

službenih osoba u uredskom poslovanju Općine Nova Bukovica (u daljnjem tekstu: Plan), 
utvrđuju se klasifikacijske oznake predmeta koji se pojavljuju u radu Općinskog načelnika, 
Općinskog vijeća ii Jedinstvenog upravnog odjela Općine Nova Bukovica, te brojčane oznake 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 979 
 
 

 
ustrojstvenih jedinica i službenih osoba u uredskom poslovanju Općine Nova Bukovica (u 
daljnjem tekstu: Općina) 

Članak 2. 
 Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju i broju dosjea, koji proizlaze iz djelokruga 

rada tijela Općine, a koristiti će se u određivanju klasifikacijske oznake predmeta na pojedinim 
vlastitim i primljenim aktima kako slijedi: 
Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe 
00  PRAVA I INFORMIRANJE 
004  LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE 

004-01 01 Općenito  
004-02 01 Pojedinačne slobode, prava i dužnosti 
006  POLITIČKE STRANKE 

006-01 01 Političke stranke 
007  USTANOVE (OPĆENITO) 

007-01 01 Općenito 
007-02 01 Udruge 
008  INFORMIRANJE 

008-01 01 Općenito 
008-02 01 Javno informiranje 
008-04 01 Ostalo 
   
01  DRŽAVNO UREĐENJE 
011  DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE PROPISA 

011-01 01 Općenito 
011-02 01 Postupak donošenja propisa 
011-03 01 Objavljivanje propisa 
011-04 01 Ostalo 
012  USTAVNI PROPISI I STATUTI 

012-01 01 Općenito  
012-03 01 Statuti 
013  IZBORNI SUSTAV 

013-01 01 Općenito  
013-02 01 Birački spiskovi 
013-03 01 Izbori i opoziv 
013-05 01 Ostalo 
014  REFERENDUM I DRUGI OBLICI OSOBNOG 

IZJAŠNJAVANJA 
014-01 01 Općenito 
014-02 01 Referendum 
014-03 01 Drugi oblici osobnog izjašnjavanja 
015  TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

015-01 01 Općenito 
015-05 01 Područja Općina 
015-06 01 Područja mjesnih odbora 
015-08 01 Ulice i trgovi 
015-09 01 Ostalo 
016  NACIONALNE MANJINE 

016-01 01 Općenito 
016-02 01 Prava nacionalnih manjina 
017  GRBOVI, AMBLEMI, ZASTAVE I HIMNE 

017-01 01 Općenito 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 980 
 
 

 
017-02 01 Grbovi i amblemi 
017-03 01 Zastave 
021  ORGANIZACIJA I RAD PREDSTAVNIČKOG 

TIJELA 
021-01 01 Općenito 
021-05 01 Općinsko vijeće 
022  ORGANIZACIJA I RAD IZVRŠNOG TIJELA 

022-01 01 Općenito 
022-05 01 Općinski načelnik 
023  ORGANIZACIJA I RAD UPRAVNIH TIJELA 

023-01 01 Općenito 
023-05 01 Jedinstveni upravni odjel 
026  ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ODBORA 

026-01 01 Općenito 
026-02 01 Vijeća mjesnih odbora 
026-03 01 Izvršna tijela 
   
03  UPRAVNO POSLOVANJE 
030  ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 

030-01 01 Općenito 
030-02 01 Organizacija rada i radni postupci 
030-03 01 Informatička djelatnost, računalna oprema i 

računalni sustav 
030-04 01 Telekomunikacijska oprema 
030-06 01 Uredska pomagala i strojevi 
030-07 01 Organizacija i oprema radnih prostorija 
031  OZNAKE I PRIJEM 

031-01 01 Općenito 
031-02 01 Natpisne i oglasne ploče 
031-03 01 Prijemne službe, pisarnica 
031-05 01 Služba otpreme 
031-06 01 Poštanske usluge 
032  INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKA 

SLUŽBA 
032-01 01 Općenito 
032-05 01 Stručni časopisi, službena glasila i druga 

stručna literatura 
034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

034-01 01 Općenito 
034-04 01 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda 
034-05 01 Evidencija o provedbenim propisima 
034-06 01 Izvještaji o stanju rješavanja upravnih 

predmeta 
035  UREDSKO POSLOVANJE 

035-01 01 Općenito 
035-02 01 Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi 
035-03 01 Postupak s pismenima 
035-04 01 Evidencije i obrasci 
036  UPRAVLJANJE DOKUMENTIRANIM 

GRADIVOM 
036-01 01 Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, 

odabiranje, korištenje 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 981 
 
 

 
036-02 01 Izlučivanje dokumentiranog gradiva 
036-03 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 
036-04 01 Ostalo 
038  PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

038-01 01 Općenito 
038-02 01 Odobrenje za izradu 
038-03 01 Upotreba, čuvanje i uništavanje 
   
04  UPRAVLJANJE, INSPEKCIJSKI I 

DRUGI NADZORI U JAVNOPRAVNIM 
TIJELIMA 

040  UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 
AKATA 

040-01 01 Općenito 
041  UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

RADA 

041-01 01 Općenito 
041-02 01 Pojedinačni predmeti 
042  INSPEKCIJSKI NADZOR 

042-01 01 Općenito 
043  UPRAVNA INSPEKCIJA 

043-01 01 Općenito 
043-02 01 Pojedinačni predmeti 
   
05  PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI 

I PRITUŽBE 
050  PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD TIJELA 

UPRAVE 
050-01 01 Općenito 
050-02 01 Pojedinačni predmeti 
052  OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

052-01 01 Općenito 
052-02 01 Pojedinačni predmeti 
053  MOLBE I PRIJEDLOZI 

053-01 01 Općenito 
053-02 01 Pojedinačni predmeti 
   
06  ODLIKOVANJE, JAVNE NAGRADE I 

PRIZNANJA 
061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

061-01 01 Općenito 
061-06 01 Ostale javne nagrade i priznanja 
   
08  DUŽNOSNICI 
080  DUŽNOSNICI U JLP(R)S I DRUGI 

DJELATNICI 
080-01 01 Općenito 
080-02 01 Dužnosnici 
080-03 01 Rukovodeći djelatnici 
080-04 01 Stručni djelatnici 
080-06 01 Evidencija kadrova u tijelima uprave 
   



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 982 
 
 

 
1  RAD I RADNI ODNOSI 
10  ZAPOŠLJAVANJE 

100  POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

100-01 01 Općenito 
   
11  RADNI ODNOSI 
112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG 

ODNOSA, PRIJAM U SLUŽBU I PRESTANAK 
SLUŽBE, UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 
I OSTALO 

112-01 01 Općenito 
112-02 01 Na neodređeno vrijeme 
112-03 01 Na određeno vrijeme 
112-04 01 Ugovor o djelu 
112-05 01 Dopunski rad 
112-06 01 Pripravnici 
112-07 01 Ostalo 
113  RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I 

BOLOVANJA 
113-01 01 Općenito 
113-02 01 Radno vrijeme 
113-03 01 Odmori  
113-04 01 Dopusti 
113-05 01 Bolovanja  
114  RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 
114-01 01 Općenito 
114-02 01 Radni sporovi 
114-03 01 Disciplinska odgovornost i postupak 
114-04 01 Materijalna odgovornost 
114-05 01 Ostalo 
115  ZAŠTITA NA RADU 

115-01 01 Općenito 
115-04 01 Ozljede na radu 
117  RADNI STAŽ 

117-01 01 Općenito 
117-02 01 Minuli rad 
117-04 01 Utvrđivanje radnog staža 
117-07 01 Ostalo  
118  STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE I 

STRUČNA OSPOSOBLJENOST 
118-01 01 Općenito 
118-02 01 Stručna sprema 
118-03 01 Kvalifikacije  
118-04 01 Stručna osposobljenost  
118-06 01 Ostalo  
119  UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE I OSTALO 
119-01 01 Općenito  
119-02 01 Ocjenjivanje  
119-03 01 Ostalo  
   
12  OSOBNI DOHODAK 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 983 
 
 

 
120  STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA 

120-01 01 Općenito 
120-02 01 Utvrđivanje, raspoređivanje, raspodjela 
120-03 01 Po osnovi tekućeg rada  
120-04 01 Po osnovi minulog rada  
121  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

121-01 01 Općenito 
121-02 01 Dnevnica  
121-03 01 Terenski dodatak  
121-05 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla 
121-06 01 Naknada za topli obrok  
121-07 01 Regres za godišnji odmor  
121-09 01 Pomoć u slučaju smrti 
121-10 01 Jubilarne nagrade 
121-11 01 Otpremnina  
121-15 01 Ostalo  
   
13  STRUČNO USAVRŠAVANJE 
130  TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA 

PUTOVANJA 
130-01 01 Općenito  
130-03 01 Savjetovanja (seminari)  
132  VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA 

PRAKSA 
132-01 01 Vježbenici  
132-02 01 Pripravnici  
132-03 01 Stručno osposobljavanje  
132-04 01 Ostalo  
133  DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

133-01 01 Državni ispiti 
133-02 01 Stručni ispiti 
133-03 01 Ostalo  
   
14  MIROVINSKO I INVALIDSKO 

OSIGURANJE 
140  MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 

140-01 01 Općenito (Rješenje o mirovini, podaci o 
MIO) 

   
21  JAVNI RED I MIR 
210  JAVNI RED I MIR 

210-01 01 Općenito  
211  POSLOVI PROMETA 

211-01 01 Općenito 
211-04 01 Kontrola i regulacija prometa 
211-05 01 Poslovi preventive 
214  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

214-01 01 Općenito  
214-02 01 Mjere zaštite od požara i eksplozija 
214-03 01 Protupožarna inspekcija  
   



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 984 
 
 

 
23  OSTALI UNUTARNJI POSLOVI 
223  MATIČARSTVO  

223-01 01 Općenito  
   
3  GOSPODARSTVO 
300  GOSPODARSKO PLANIRANJE 

300-01 01 Općenito  
300-02 01 Privredno planiranje 
302  GOSPODARSKI RAZVITAK 

302-01 01 Općenito  
302-02 01 Programi razvoja 
303  GOSPODARSKA SURADNJA 

303-01 01 Općenito 
   
31  INDUSTRIJA, RUDARSTVO I 

PODUZETNIŠTVO 
310  INDUSTRIJA I RUDARSTVO 

310-01 01 Općenito 
310-02 01 Elektroprivreda  
310-05 01 Proizvodnja nafte, zemnog plina i naftnih 

derivata 
310-34 01 Ostalo  
311  OBRT I MALO PODUZETNIŠTVO 

311-01 01 Općenito  
311-02 01 Usluge  
311-04 01 Izvođenje radova u građevinarstvu 
311-08 01 Ostalo  
320  POLJOPRIVREDA 

320-01 01 Općenito 
320-02 01 Poljoprivredno zemljište 
320-12 01 Štete u poljoprivredi 
320-21 01 Ostalo  
321  ŠUMARSTVO 

321-01 01 Općenito 
322  VETERINARSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

322-01 01 Općenito  
322-02 01 Zarazne i nametničke bolesti  
322-07 01 Veterinarska inspekcija 
323  LOVSTVO 

323-01 01 Općenito  
325  VODNO GOSPODARSTVO 

325-01 01 Općenito  
325-03 01 Korištenje voda 
325-04 01 Zaštita voda od zagađivanja 
325-08 01 Vodni doprinosi i naknade 
   
33  TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 

TURIZAM 
330  UNUTARNJA TRGOVINA 

330-01 01 Općenito  
330-03 01 Trgovina na malo 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 985 
 
 

 
330-04 01 Trgovačke radnje 
330-05 01 Ostalo  
334  TURIZAM 

334-01 01 Općenito  
335  UGOSTITELJSTVO 

335-01 01 Općenito  
335-02 01 Ugostiteljska djelatnost 
335-05 01 Ostalo  
   
34  PROMET I KOMUNIKACIJE 
340  CESTOVNI PROMET 

340-01 01 Općenito  
340-03 01 Izgradnja i održavanje cestovne 

infrastrukture 
340-05 01 Prijevoznička djelatnost u cestovnom 

prometu 
340-08 01 Sigurnost u cestovnom prometu 
341  ŽELJEZNIČKI PROMET 

341-01 01 Općenito  
344  ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I 

POŠTANSKE USLUGE 
344-01 01 Općenito  
344-02 01 Poštanski promet  
344-03 01 Telefonski i telegrafski promet 
344-08 01 Ostalo  
   
35  PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA 

OKOLIŠA I PRIRODE 
350  PROSTORNO PLANIRANJE 

350-01 01 Općenito 
350-02 01 Prostorni planovi 
350-03 01 Provedbeni planovi 
350-04 01 Srednjoročni planovi uređenja prostora 
350-05 01 Uvjeti uređenja prostora 
350-06 01 Uređenje građevinskog zemljišta 
350-07 01 Ostalo  
351  ZAŠTITA OKOLIŠA 

351-01 01 Općenito 
351-02 01 Mjere zaštite okoliša 
351-03 01 Gospodarenje otpadom 
351-04 01 Poslovi inspekcije zaštite okoliša 
351-05 01 Ostalo  
   
36  GRADITELJSTVO I KOMUNALNI 

POSLOVI 
360  GRAĐEVINSKI POSLOVI 

360-01 01 Općenito 
361  GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA 

361-01 01 Općenito 
361-02 01 Izgradnja objekata  
361-05 01 Dozvola za uporabu objekta 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 986 
 
 

 
361-06 01 Rješenje o uvjetima uređenja prostora 
361-08 01 Ostalo  
363  KOMUNALNI POSLOVI 

363-01 01 Općenito  
363-02 01 Komunalne djelatnosti  
363-03 01 Komunalna naknada 
363-04 01 Komunalna inspekcija (komunalni redar) 
363-05 01 Ostalo  
   
37  STAMBENO GOSPODARSTVO, 

STAMBENO ZBRINJAVANJE I 
STAMBENI ODNOSI 

370  STAMBENA POLITIKA 

370-01 01 Općenito  
370-03 01 Stanovi i stanovanje  
371  STAMBENI ODNOSI 

371-01 01 Općenito (zamolbe) 
371-02 01 Korištenje stanova 
371-03 01 Brisovna očitovanja i brisanje založnog 

prava 
371-04 01 Stanarina  
371-05 01 Ostalo  
372  POSLOVNI PROSTOR 

372-01 01 Općenito  
372-03 01 Najam odnosno zakup 
372-04 01 Evidencije 
382  EKONOMSKA PROPAGANDA I MARKETING 

382-01 01 Općenito 
382-02 01 Pojedinačni predmeti 
   
4  FINANCIJE 
40  FINANCIJE (OPĆENITO) 

400  FINANCIJSKO – PLANSKI DOKUMENTI 

400-01 01 Općenito 
400-02 01 Financijski planovi 
400-05 01 Završni računi 
400-06 01 Proračun 
400-08 01 Proračuni 
400-09 01 Ostalo  
401  KNJIGOVODSTVENO – 

RAČUNOVODSTVENO - POSLOVANJE 
401-01 01 Općenito 
401-03 01 Računi  
401-05 01 Ostalo  
402  FINANCIRANJE 

402-01 01 Općenito 
402-02 01 Gospodarskih djelatnosti 
402-03 01 Društvenih djelatnosti 
402-04 01 Općih društvenih potreba  
402-05 01 Zajedničkih društvenih potreba 
402-06 01 Refundacije  



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 987 
 
 

 
402-07 01 Sufinanciranje  
402-08 01 Financiranje iz proračuna  
402-10 01 Ostalo  
403  KREDITIRANJE 

403-01 01 Općenito  
403-02 01 Zajmovi  
404  INVESTICIJE 

404-01 01 Općenito  
404-04 01 Investicijsko održavanje 
406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE 

IMOVINE 
406-01 01 Općenito  
406-05 01 Sredstva opreme 
406-06 01 Inventar 
406-08 01 Inventure 
406-09 01 Ostalo  
   
41  JAVNE FINANCIJE 
410  POREZI  

410-01 01 Općenito  
410-07 01 Porezi građana 
410-15 01 Porez na kuću za odmor 
410-23 01 Ostalo  
415  NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I 

DRUGIH OBVEZA 
415-01 01 Općenito  
415-02 01 Poreza  
415-03 01 Doprinosa 
415-04 01 Taksi  
415-06 01 Ovrhe  
   
42  JAVNI RASHODI 
421  DONACIJE I SUBVENCIJE 

421-01 01 Općenito  
421-02 01 Donacije  
421-03 01 Subvencije  
421-04 01 Ostalo  
423  GUBITCI, SANACIJE, STEČAJEVI I 

LIKVIDACIJE 
423-01 01 Općenito  
423-04 01 Sanacije  
423-05 01 Stečajevi  
423-06 01 Likvidacije  
   
43  DRUŠTVENA SREDSTVA 
430  RASPOLAGANJE DRUŠTVENIM 

SREDSTVIMA 

430-01 01 Općenito 
430-04 01 Ugovorne obveze 
   
45  BANKARSTVO 
450  BANKARSTVO 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 988 
 
 

 
450-08 01 Platni promet 
   
50  ZDRAVSTVO 
500  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

500-01 01 Općenito  
500-03 01 Planiranje potreba u zdravstvenoj zaštiti  
501  MJERE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

501-01 01 Općenito  
501-05 01 Zaštita od zaraznih bolesti 
502  PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

502-01 01 Općenito  
510  RADNE ORGANIZACIJE ZDRAVSTVA 

510-01 01 Općenito  
510-03 01 Domovi zdravlja 
541  ZDRAVSTVENI NADZOR 

541-01 01 Općenito  
   
55  SOCIJALNA SKRB 
550  SOCIJALNA SKRB – OPĆENITO 

550-01 01 Općenito  
550-02 01 Planiranje potreba u oblasti socijalne zaštite 
550-06 01 Ostalo  
551  SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA 

551-01 01 Općenito  
551-03 01 Jednokratne novčane pomoći 
551-06 01 Naknada za novorođenče 
555  KORISNICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

555-01 01 Općenito  
   
56  SPOMEN - OBILJEŽJA 
564  SPOMEN - OBILJEŽJA 

564-01 01 Općenito  
   
60  OBRAZOVANJE, ZNANOST, 

KULTURA I RAZVOJ DIGITALNOG 
DRUŠTVA 

60  OBRAZOVANJE 

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ 

601-01 01 Općenito 
601-02 01 Ustanove predškolskog odgoja 
601-04 01 Ostalo  
602  ŠKOLSTVO 

602-01 01 Općenito  
602-02 01 Osnovno obrazovanje 
602-03 01 Srednje obrazovanje 
602-07 01 Obrazovanje odraslih 
602-09 01 Udžbenici 
602-11 01 Ostalo  
604  STIPENDIRANJE 

604-01 01 Općenito  
604-02 01 Stipendije i krediti 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 989 
 
 

 
   
61  KULTURA 
610  KUOLTURNE MANIFESTACIJE I 

KOMEMORACIJE 
610-01 01 Općenito  
610-02 01 Kulturne manifestacije 
610-03 01 Obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma 
612  KULTURNE DJELATNOSTI 

612-01 01 Općenito  
612-02 01 Likovna djelatnost 
612-04 01 Knjižničarska djelatnost 
612-06 01 Arhivska djelatnost 
612-08 01 Zaštita spomenika kulture 
612-13 01 Ostalo  
   
62  SPORT 
620  SPORT (OPĆENITO) 

620-01 01 Općenito  
620-02 01 Sportske organizacije 
620-03 01 Sportska natjecanja i priredbe 
620-08 01 Ostalo  
621  REKREACIJA 

621-01 01 Općenito 
621-02 01 Odmor djece i mladeži 
   
65  INFORMATIKA I DIGITALNO 

DRUŠTVO 
650  INFORMATIKA 

650-01 01 Općenito 
650-02 01 Informatička oprema 
650-03 01 Informacijski sustavi 
   
7  PRAVOSUĐE 
70  POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE 

701  ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 

701-01 01 Općenito  
701-02 01 Odvjetništvo 
711  ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA 

711-01 01 Općenito  
   
74  OSTALO IZ PRAVOSUDNOG 

SUSTAVA 
740  PRAVOSUDNI SUSTAV – OPĆENITO 

740-01 01 Općenito 
740-02 01 Kazneno pravo  
   
81  SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
810  CIVILNA ZAŠTITA 

810-01 01 Općenito  
810-03 01 Mjere zaštite i spašavanja  
810-05 01 Jedinice civilne zaštite  



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 990 
 
 

 
810-06 01 Zapovjedništva CZ, stožeri i druga tijela 

rukovođenja CZ 
810-09 01 Ostalo  
   
82  INSPEKCIJA CIVILNIH DRUŠTAVA 
821  INSPEKCIJA CIVILNIH STRUKTURA 

DRUŠTVA 
821-01 01 Općenito  
821-02 01 Pojedinačni predmeti  
90  DOMAĆA SURADNJA 
900  OPĆENITO 

900-01 01 Općenito  
900-03 01 Odnosi među gradovima i mjestima u RH 
   
91  SURADNJA S INOZEMSTVOM 
910  PRIJATELJSKA SURADNJA 

910-01 01 Općenito  
910-02 01 Korištenje sredstava EU 
910-03 01 Odnosi sa stranim regijama, gradovima i 

mjestima 
910-04 01 Suradnja s međunarodnim organizacijama 
   
92  HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 
920  HIDROMETEOROLOŠKA DJELATNOST 

920-01 01 Općenito  
920-11 01 Elementarne nepogode  
920-12 01 Ostalo  
   
93  GEODETSKO – KATASTARSKI 

POSLOVI 
930  GEODETSKO – KATASTARSKI POSLOVI 

930-01 01 Općenito  
930-02 01 Planiranje i programiranje  
931  GEODETSKA IZMJERA 

931-04 01 Katastarski i topografsko – katastarski 
poslovi 

932  KATASTAR ZEMLJIŠTA 

932-01 01 Praćenje i utvrđivanje promjena te rješavanje 
o promjenama na zemljištu 

932-03 01 Izrada geodetskog elaborata 
932-06 01 Geodetski poslovi u održavanju katastra 

zemljišta 
932-07 01 Ostalo  
936  OSTALI GEODETSKI POSLOVI 

936-02 01 Parcelacijski i geodetski elaborati 
   
94  IMOVINSKO – PRAVNI POSLOVI 
940  IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU I 

VLASNIŠTVU JLP(R)S 
940-01 01 Općenito  



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 991 
 
 

 
940-02 01 Građevinskog zemljišta 
940-04 01 Poljoprivrednog zemljišta 
940-06 01 Ostalo  
942  NACIONALIZACIJA 

942-01 01 Općenito 
942-05 01 Ostalo 
943  PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA 

943-01 01 Općenito  
943-02 01 Prijenos u državno vlasništvo stambenog i 

poslovnog prostora 
943-06 01 Ostalo  
944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

944-01 01 Općenito  
944-06 01 Dobrovoljna predaja u posjed JLP(R)S 
944-15 01 Zakup građevinskog zemljišta 
944-16 01 Legalizacija bespravno sagrađenih objekata  
944-17 01 Ustanovljenje služnosti 
944-18 01 Ostalo  
945  IMOVINSKO – PRAVNI POSLOVI U VEZI S 

POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 
945-01 01 Općenito  
945-02 01 Prijenos u državno vlasništvo 
945-03 01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta  
   
95  STATISTIKA 
950  ORGANIZACIJA I METODE 

950-01 01 Općenito  
950-02 01 Statistička istraživanja 
951  OPĆI STATISTIČKI PREDMETI 

951-01 01 Općenito  
951-03 01 Registar organizacija i jedinica 
951-04 01 Registar stanovništva 
951-05 01 Jedinstveni registar poslovnih jedinica 
951-06 01 Ing registar 
951-07 01 Ostalo  
953  DRUŠTVENA STATISTIKA 

953-01 01 Općenito  
953-03 01 Statistika rada  
957  EKONOMSKA STATISTIKA 

957-01 01 Općenito  
957-03 01 Statistika financija i investicija  
 

Članak 3. 
Tijekom kalendarske godine, klasifikacijske oznake ne mogu se mijenjati niti brisati, ali 

se mogu dodavati nove. 
Dodavanje novih klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka unutar ustrojstvenih jedinica 

koje nisu utvrđene ovim Planom, moguće je isključivo pisanom dopunom ovog Plana. 
 
 
 
 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 992 
 
 

 
Članak 4. 

Općina će u uredskom poslovanju iz svoga samoupravnog djelokruga, koristiti brojčanu 
oznaku 2189-9, sukladno Obavijesti o brojčanoj oznaci Ministarstva pravosuđa i uprave s popisom 
brojčanih oznaka od 23. prosinca 2021. godine. 

Članak 5. 
Brojčane oznake ustrojstvenih jedinica te službenih osoba Općine su: 

-  Općinsko vijeće - 2189-9-01, 
-  Predsjednik/ca Općinskog vijeća – 2189-9-01, 
-  Općinski načelnik – 2189-9-02, 
-  Jedinstveni upravni odjel – 2189-9-04, 
-  Općinsko izborno povjerenstvo – 2189-9-05. 

 
Članak 6. 

Službenici Jedinstvenog upravnog odjela koristiti će brojčane oznake kako slijedi: 
-  Pročelnik/ca JUO – 2189-9-04/01, 
-  Stručni suradnik u JUO – 2189-9-04/02, 

            - Viši stručni suradnik u JUO – 2189-9-04/03, 
            -  Referent – komunalni redar u JUO – 2189-9-04/04, 
            -  Referent za opće i računovodstvene poslove u JUO – 2189-9-04/05. 
 

Članak 7. 
Ovaj Plan stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica, 

a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine.         
 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
   
KLASA: 035-02/23-01/01                                          Načelnik                                        
URBROJ: 2189-9-02-23-1                                               Tomislav Bračun, prof. v.r.                          
U Novoj Bukovici, 29.12.2023. godine  
 
144. 

Temeljem članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica („Službeni glasnik Općine Nova 
Bukovica“ br. 2/21 i 2/23) i članka 5. Odluke o osnivanju tijela za provedbu javnog natječaja 
(„Službeni glasnik Općine Nova Bukovica“ broj 7/20), Općinski načelnik donosi  
 

O D L U K U 
o visini naknade za rad članovima 

Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se visina jednokratne naknade za rad članovima Povjerenstva za 
zakup na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu države (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za 
zakup) imenovano i osnovano Rješenjem Općinskog vijeća Općine Nova Bukovica (Službeni 
glasnik broj 6/23). 

Članak 2. 
Utvrđuje se visina naknade za rad članova Povjerenstva u visini od 20,00 eura/150,69 kuna 

neto po satu po osobi. 
Članak 3. 

Sredstva za naknadu za rad utvrđena ovom Odlukom osigurana su u Proračunu Općine 
Nova Bukovica.   

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjelu za provedbu ove Odluke.  
 



  Broj  10                       Službeni glasnik                        Stranica 993 
 
 

 
Članak 4. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u «Službenom glasniku» 
Općine Nova Bukovica.  

 
NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 

 
KLASA: 320-02/23-01/05       Načelnik  
URBROJ: 2189-9-02-23-122    Tomislav Bračun, prof. v.r.  
Nova Bukovica, 20.  prosinca 2023. godine 
       
 

          
                                                                                

           
 

 

 

 
 

I  Z  D  A  V  A  Č : 
Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica 

Trg dr. Franje Tuđmana 1, 33518 Nova Bukovica 
tel. 033/564-304, e-mail: nova.bukovica@bukovica.tcloud.hr, fax. 564-305 

web stranica: www.novabukovica.hr  
         


